2010 年 10 月 8 日

記者各位

電気化学工業株式会社

韓国現地法人設立のお知らせ

電気化学工業株式会社(社長：川端世輝)は、韓国ソウル市内に現地法人を設置し、10 月 1 日より営業を開始

いたしましたのでお知らせいたします。

韓国には先進的な技術を保有し、家電、自動車、電子部品などを生産する企業が数多くあり、グローバル規

模で事業を展開しています。当社は長年にわたりこれらの企業に合成樹脂、合成ゴム、電子材料などの製品を

販売しておりますが、市場情報をいち早く収集し、商品開発及び市場開拓の速度を上げるため、韓国ソウル市

内に現地法人を新たに設置し営業を開始いたしました。

当社は、海外売上高比率を 2009 年度の 24％より 2015 年までに 50％以上に引き上げることを目標に掲げ、

海外事業のより一層の強化に取り組んでまいります。

１．現地法人名  日本語名 ： 電気化学工業韓国株式会社

韓国語名 ： 전기화학공업한국주식회사

英語名  ： Denka Chemicals Korea Co., Ltd

２．住所・電話 Room 1416/1417,14th Floor, Hanshin Inter Valley (West Bildg.) 707-24,

Yeoksam-dong, Gangnam-gu, Seoul KOREA

Tel: +82-2-2183-1025, Fax: +82-2-2183-1019

３．代表者（社長） 河本 洋 （かわもと ひろし）

４．営業開始日  2010 年 10 月 1 日

【参考： 当社及びグループ会社のアジアにおけるネットワーク】

当社及びグループ各社は、アジアにおけるプレゼンスを高めるための

ネットワークを強化しています。

1980 年代よりシンガポールに生産拠点を置き、導電性カーボンブラッ

ク（アセチレンブラック）、半導体封止材用フィラー（溶融シリカ）、スチレ

ン系合成樹脂を世界各国へ供給しています。また中国では、2006 年よ

り蘇州で電子部品搬送材料の加工拠点を設け、更にその他の電子材

料の生産拠点と合成ゴムなどの技術サービス拠点の設置を検討してい

ます。

また当社とグループ各社は、営業拠点をシンガポール、クアラルンプ

ール、台北、上海、香港、深圳、大連に置いておりますが、更に昨年は

グルガオン(インド)に、そして本年ソウルに現地法人を設立致しました。

【問い合わせ先】   経営企画室 Tel：03-5290-5510 IR・広報室 Tel：03-5290-5511

以上